H b b bus

bus arma eripi vixum coco restitui, loguelam
nute, & audiuntur lugdo, fensu, elle, motum, vi-
ta, qua gaudens fruatur, ipsum vero, in aper-
tan insanemque fugam expuli deridendum.
Consequens igitur est, hoc incircu factum, quod
viribus longe illum antecedo, quibus cedat ne-
cesse est potentia inferior. Proinde, si talis est, ut
nullum timeat, & omnes antecedat robore
creatura, mei tamen brachij fortitudo, certam
omnem excedit fortitudinem, ac consequenter,
credite diuinam esse & supernaturem.

*Lib. 10. ds.
civ. 6. 7.
3. Ratio.*

Vides? (quarit D. Aug.) quid agat Rex ille
potentissimus, vim infert Sarana, ciuitatibus ex-
turbat, quas pacifice pollicebat, & hic finis de-
cessus eius de celo, & advenit in mundum.
Hoc laudatur eius facinus in Magdalena ciuitate
diaboli, quam septem inclebat dæmones,
ut huius principes armati quibus armis? mulie-
ris intor:is crinibus ore lubico, manibus auris,
odoribus pretiosis, quibus in tuuam plurimas
trahebat animas. (Quia vt inquit D. Gregor.
D. Greg. Nazianzen.) Nevis, multisq; rauquam armis in
Naz. perticem vitur diabolus. Superuenit Christus
In Apol. inib; potenter, & omnes illa debellat ciuitate,
munitiones diuini armi prædatur, proster-
nit, & ea quibus in Magdalena perniciem vici-
tus fuerat, in pietatis convertit instrumenta,
dum oculis laua crimina, capillis pedes Salu-
tati tergit, osculant ore, manibus pedes unguit
sacratiissimos illius qui se in prislinam afferuit
libertatem.

Idem dicendum de D. Paulo, D. Matthæo D.
Augustino, & alijs. Et hoc (vt notat D. Aug.)

In ps. 67.

Quando diabolus totum sibi sic ingenerat
mundum, vocabaturque: Princeps huius mundi, &
hominibus ipse vt armis suis potenter illius vici-
tus: venit Christus Saluator noster, illo sur-
tior. Deus fortis bello aggreditur, mundo pro-
pellit, ipsa eius capit armis quibus contra dia-
bolum celeberrimos obtinet triumphos, quos
dam Apostolos creat, alios Prophetas, P. Stiles
alios & Doctores: sic quippe distribuit: armo-
rem est, teste D. Aug., quam præcincti P. alii

Pf. 67. 13. David. Rea viriūm dilecti. &c. Species donu-
disidere spolia q. d. Hic ille rex est regum, &
Dominus dominantium, qui vires suas exerit,
& extendit, quod exornet, dicit, & opinis
condeceret, exuixi domum suam & spoliis,
qua a deinceps prostratisque detrahit, violer in-
imicis.

§. 12. Erat mutum. Opposita Christus &
diabolus jobeunt officia, & quisque su-
hoc in homine fungebatur.

D Vos igitur habet reges sibi contrarios cogitationibus, intentionibus exercitatis, officijsque repugnantes. Quod officium Christi Salutare perditos, illuminare eos, vitam largiri mortuis, recuviem fatigatis, afflictis consolationem. Ipse id fassus, quando le mundo reuelans in se compleuim esse testari Isra-
raticum: Spiritus tuus Domini super me eò quod ut Iacob
xerit Dominus me, ad annuntiandum manifesta-
mis: me ut mederer concurrit &c. Hoc illi iucum. Modo
bebat oneris: Saluum facere quod perierat, In-
firmitates omnia in Christo, qua in calo, & que ipsi
in terra sunt in ipso. Confirmat Apostolus. Quia
le manus Sarana, vires occidere, perdere
qui etiam reparata, consolatos affligere, hocce quod
prospere agentibus? Hoc agit, in eum finem. Chi-
Circuit querenti quem decuerit, de quibus alias min-
Hoc Deus intendi, illos agnoscamus principes, & virtufulque sciamus, & officium & intentionem: suadet namque ratio, capias, quid à te, & tu
Christus exigas, quid tibi desideres, vitam fel-
icitet tibi, salutem, eternitatem gloriamque
concedere: Quando vero à te exigitur opera po-
nitentiarum, mortificationes, letitiorum, carmen
tuā mæceres, & affigas, tuos comprimis levens
appetitus, & illos, creces, vitam tuam & salu-
tem expostular, quam hoc modi, congequeris:
Hoc enim à multis praediti, amittit cœnirij. Et Diu-
nus Israe, quid Dñs. petit à te, nisi vt via, loco, &
tempore &c. Quocirca solemniter Domini tenet
obstringit iuramento: Vino ego, dicit Dominus, si
nolo mortem peccatorum, nisi vt corrumpas & vi-
mat. Tuum agit salutem, tua consulit que, &
mortem liberare fatigat, vita perpetua regire
confortem laborat, quando crucem vt tollas, hor-
ratur, vitam carnalem exhorescas, nec cos tru-
meas quibus in corpora datur potestas: hoc ex-
e nim satis subtiliter indicavit: Si quis vult ve-
nire post me abneget sibi etiam & tollat crucem
sicut &c. Quid autē Angelus. Sarana præter-
dit & auctoratur? quid tibi beneficia impenderet?
te perdere, te perire, te exturbare. Quicquid tibi
salutem spondet ipsis delicijs, ipsis vanitatibus,
ipsis obtainendam voluptatibus: [Quando ubi
contrahibitis offert luxum vñtrarij, & in domo
meretricis pollicetur voluptates, & si ad iudeos
con-